ПРОТОКОЛ
заседания  Инвестиционного совета
Администрации  муниципальном образовании
 «Звениговский муниципальный район»

Дата проведения:  20 марта  2019  года.

Начало заседания: 10- 00 час.
Место проведения: Республика Марий Эл, г. Звенигово, ул. Ленина, д.39.
Присутствовали:

	Геронтьев В.Е.
Давыдова И.К.
Замышкина А.В.

Белова Е.Г.

Калининская И.А.
Григорьев Д.Г.

Иванова Е.В.
Акошкина Н.И.

Ларионов В.Г.
Цыганова Т.А.

Николаев П.Н.
Героева Г.П.

Купкенов Р.Р.

	- глава Администрации  МО «Звениговский муниципальный район», председатель Инвестиционного  совета;

- заместитель главы Администрации  МО «Звениговский муниципальный район», заместитель председателя Инвестиционного  совета;
- ведущий специалист отдела экономики и развития сельскохозяйственного производства Администрации  МО «Звениговский муниципальный район, секретарь Инвестиционного совета;
Члены Инвестиционного совета:
-руководитель отдела экономики и развития сельскохозяйственного производства Администрации

 МО «Звениговский муниципальный район»;
- руководитель финансового отдела МО «Звениговский муниципальный район» (по согласованию);

-руководитель отдела муниципального хозяйства, строительства и архитектуры Администрации МО

 «Звениговский муниципальный район»;

- руководитель отдела  по управлению муниципальным имуществом  и земельными ресурсами Администрации    МО «Звениговский муниципальный район» ;
- заведующая  сектором архитектуры  Администрации  МО «Звениговский  муниципальный район»;

- заведующий сектором по развитию сельскохозяйственного производства Администрации  МО «Звениговский  муниципальный район»;

- глава администрации МО «Городское поселение Звенигово» ;
- глава администрации МО «Кокшайское сельское поселение »;
- и.о главы администрации МО «Исменецкое сельское поселение ».

Приглашенные:
- заместитель ген. директора по правовым вопросам ООО «Олимп»;

1. Рассмотрение инвестиционного предложения ООО «Олимп»               от  06 марта 2019 года № 33.
( Давыдова И.К., Героева Г.П., Николаев П.Н., Цыганова Т.А., Ларионов В.Г.).
1.  Предложение ООО «Олимп» о переводе земель сельскохозяйственного назначения «Исменецкое сельское поселение» в земли населенных пунктов для ИЖС принять к сведению.

Для включения земель сельскохозяйственного назначения в земли населенных пунктов требуется обоснование проекта, цели перевода, в том числе увеличение численности населения, рост производства сельскохозяйственной и промышленной продукции.

Резкое увеличение численности населения в МО «Исменецкое сельское поселение» в ближайшие годы не прогнозируется, кроме того, согласно проекту строительства дороги ВСМ-2 Москва-Казань запрашиваемые участки входят в полосу отвода под строительство трассы, что также будет препятствовать в реализации проекта.

Главы МО «Городское поселение Звенигово» и МО «Кокшайское сельское поселение» предложили ООО «Олимп» рассмотреть возможность реализации проекта в других поселениях района.

Имеется свободный участок МО «Кужмарское сельское поселение» в районе д. Изоткино, рядом с деревней проходят все коммуникации.
Заслушав заместителя ген.директора ООО «Олимп» Купкенова Р.Р, с учетом поступивших предложений, Инвестиционный совет
Решил:

1.  Предложить главам администраций городских и сельских поселений МО «Звениговский муниципальный район» рассмотреть возможность подбора земельных участков для реализации проекта строительства коттеджного поселка.
       2. Предложить руководству ООО «Олимп»  изучить возможность реализации проекта с выездом на территории городских и сельских поселений района.
Глава Администрации

МО «Звениговский муниципальный район»,

председатель Инвестиционного
совета                                                                                            В.Е.Геронтьев